
Od 1 sierpnia w Rudzie Śląskiej rusza Metrorower, czyli sieć wypożyczalni rowerów wchodząca w system 
transportu organizowanego przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię. Metrorower jest siecią wypożyczalni 

jednośladów. Do dyspozycji rudzian od 1 sierpnia będzie 54 stacji obsługujących łącznie 525 jednośladów. 
– Każda z powstających stacji rowerowych będzie oznaczona informacyjnym znakiem pionowym z numerem 

stacji do wypożyczenia rowerów – mówi prezydent Michał Pierończyk.
Więcej na str. 5
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Metrorowerem 
po Rudzie Śląskiej

Rudzcy uczniowie 
współpracują z UŚ

Uniwersytet Śląski w Katowicach 
realizuje dwuletni projekt „Transfor-
mersi w szkołach – edukacja na rzecz 
zielonej transformacji i zachowania 
kultury górniczej w regionie”. Jest on 
skierowany do uczniów szkół ponad-
podstawowych, a jego celem jest 
zwiększenie ich konkurencyjności na 

rynku pracy w perspektywie zielonej 
transformacji. Bierze w nim udział je-
denaście szkół ponadpodstawowych 
z województwa śląskiego, w tym dwie 
z Rudy Śląskiej – Zespół Szkół nr 2 
oraz I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza.

 Więcej na str. 10
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W rytmie disco

DJ, prezenter – to osoba, bez której 
dyskoteki z lat 70., 80., czy 90. nie mogły-
by w pełni zaistnieć. W XXI wieku nadal 
są tymi, którzy potrafi ą zapełnić parkiet, 
„rozruszać” imprezę, czy „wylansować” 
przebój, który porwie do tańca wszyst-

kich. Z DJ-em Robcio, czyli Adamem Rut-
kowskim z pamiętnego Night Club Rege, 
wspominamy, gdzie bawiliśmy się u schył-
ku XX wieku. Rozmawiamy także o reali-
zacji marzeń i ponadczasowych przebo-
jach do tańca. Więcej na str. 6
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych  

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomościwg księgi 
wieczystej orazkatastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób

zagospodarowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości 
netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1369/944 1023 46MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 253.000,00

12.700,00

2.530,00

2 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1371/944 1113

48MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, 

1PG – teren zakładu 
górniczego

273.000,00
13.700,00

2.730,00

3 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1372/944 1143

48MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej,

1PG – teren zakładu 
górniczego

279.000,00
14.000,00

2.790,00

4 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1373/944
934

48MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej,

1PG – teren zakładu 
górniczego 233.000,00

11.700,00

5 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1374/944 1PG – teren zakładu 
górniczego 2.330,00

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 część w działce o numerze geodezyjnym 1375/944 stanowiącej drogę 
dojazdową.

Przetarg odbędzie się w dniu 20.08.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-

dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 13.08.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

 – podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  na rachu-
nek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIE

Priorytety? Finanse, zdrowie, edukacja,
kontrola państwa i sprawiedliwa transformacja

Urszula Koszutska z Koalicji 
Obywatelskiej, z którą 
dzisiaj rozmawiamy, po 
czerwcowych wyborach do 
Parlamentu Europejskiego 
przejęła miejsce 
w Sejmie po Borysie 
Budce. Jest psychologiem 
i psychoterapeutką, 
aktywnym samorządowcem, 
a w minionej kadencji 
piastowała stanowisko 
wiceprzewodniczącej Sejmiku 
Województwa Śląskiego.  
Jest także przewodniczącą 
Koła PO w Rudzie Śląskiej.

– Objęła Pani mandat poselski w cieka-
wej kadencji sejmowej, ale równocześnie 
w bardzo trudnym czasie.

– Wszyscy okazują radość ze zmian po-
stępujących w kraju, czujemy znowu po-
wiew demokracji, praworządności. Jednak 
poza entuzjazmem wiemy, że przed nami 
bardzo duża odpowiedzialność. Jesteśmy 
w trudnej sytuacji geopolitycznej, z czego 
wszyscy zdajemy sobie sprawę. Obserwu-
jemy to, co dzieje się w Europie, a wycią-
gane wnioski nie skłaniają do zbyt optymi-
stycznych prognoz. Każdy rozsądnie myślą-
cy człowiek, który śledzi wydarzenia wokół 
siebie, słucha i czyta wiadomości, zdaje 
sobie sprawę, że Europa i Polska są w trud-
nym momencie. Myślę, że w każdym z nas 
budzi to pewne refleksje, pozwala samo-
dzielnie analizować i wyciągać wnioski. 
Wnioski wywołujące niepokój, ale także 
troskę o kraj. X kadencja Sejmu RP na pew-
no nie będzie łatwa – ale żadna dotąd 
przecież taką nie była.

– Z jakimi priorytetami wchodzi Pani 
do Sejmu? Jakie cele sobie Pani postawi-
ła?

– Moje priorytety wyznaczone są po-
przez pracę zawodową, kompetencje me-
rytoryczne, ale także dotychczasową pracę 
samorządową na terenie województwa 
śląskiego. Przypomnę, że dzięki wyborcom 

od lat realizowałam mandat radnej Sejmiku 
Województwa Śląskiego, zajmując się spra-
wami regionu. Pełniłam funkcję wiceprze-
wodniczącej Sejmiku Województwa Ślą-
skiego, przewodniczącej Komisji Finansów, 
byłam członkiem Komisji Zdrowia oraz nie-
zwykle potrzebnej Komisji ds. sprawiedli-
wej transformacji regionu. W Sejmie chcia-
łabym zająć się podobnymi kwestiami. Nie 
jest to jednak takie oczywiste, gdyż przyna-
leżność do poszczególnych komisji jest 
uwarunkowana umową koalicyjną, paryte-
tami. Nie zawsze zainteresowania i kompe-
tencje odnajdują swoje odzwierciedlenie 
w formalnym członkostwie w komisjach 
sejmowych, jednak zawsze można uczestni-
czyć w posiedzeniach, których tematyka 
jest ważna dla rozwoju Śląska i kraju. Moje 
preferencje zostały ukierunkowane w stro-
nę Komisji Finansów Publicznych, Komisji 
Zdrowia, Komisji Edukacji, Nauki i Młodzie-
ży oraz Komisji, Podkomisji ds. Sprawiedli-
wej Transformacji. W aktualnej kadencji 
Sejmiku przewodniczyłam Komisji Finan-
sów, zatem założyłam kontynuację tej te-
matyki w parlamencie i zawnioskowałam 
o analogiczną komisję sejmową. Oprócz te-
go naturalnie ważna jest dla mnie sejmowa 
Komisja Zdrowia. W tej komisji chciałabym 
pracować w obszarach związanych ze zdro-
wiem psychicznym, leczeniem psychiatrycz-
nym oraz z rozwojem i profilaktyką zdro-
wotną dzieci i młodzieży. Ten zakres działań 
spowodował również ukierunkowanie mo-
ich zainteresowań w stronę sejmowej Ko-
misji Edukacji. To były moje główne priory-
tety. Już teraz wiem, że zaproszono mnie do 
pracy w Komisji do Spraw Kontroli Państwa 
oraz Komisji Zdrowia. Praca w obu zapowia-
da się interesująco. Do zakresu działań Ko-
misji do spraw Kontroli Państwowej należą 
sprawy działalności Najwyższej Izby Kontro-
li oraz Państwowej Inspekcji Pracy oraz te-
matyka Izb Obrachunkowych. Natomiast 
Komisja Zdrowia zajmuje się sprawami or-
ganizacji ochrony zdrowia, w tym także 

zdrowia psychicznego. Zaangażowałam się 
także w działania Podkomisji ds. Sprawie-
dliwej Transformacji.

– Nawiązując właśnie do pracy w tejże 
komisji – w jaki sposób widzi Pani swoją 
misję pod tytułem „Śląsk”?

– Misja „Śląsk” zawsze była mi bliska. By-
ła celem mojej pracy w Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego, będzie także w parlamencie. 
Kiedyś mnie zapytano, czy przyjmując man-
dat posła, nie zdradziłam Sejmiku. Otóż nie, 
ponieważ parlament daje większą możli-
wość działania na korzyść naszego ukocha-
nego regionu i miasta. Praca w Sejmie daje 
inną, szerszą perspektywę. To, co zauważa-
my w Warszawie i nad czym pracujemy 
w parlamencie, możemy skutecznie przeło-
żyć na pracę na rzecz województwa śląskie-
go i potrzeby jego mieszkańców. Bardzo 
mocno będę podejmowała tematy, o któ-
rych wcześniej mówiliśmy w Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego, czyli o depopulacji, 
ogromnym czynniku ryzyka dla funkcjono-
wania samorządów. Dane demograficzne 
dla Polski i Śląska brzmią dramatycznie. Ofi-
cjalne informacje z GUS pokazują, że lud-
ność Polski stale spada. Stąd moja propozy-
cja powołania Zespołu Parlamentarnego 
ds. przyszłości demograficznej Polski. Oczy-
wiście ważna będzie także kwestia naszej 

tożsamości regionalnej, języka 
śląskiego oraz historii Śląska. 
Na ostatnim posiedzeniu Ko-
misja Finansów Publicznych 
przyjęła wniosek i pozytywnie 
zaopiniowała przeznaczenie 2 milio-
nów złotych na działania związane z edu-
kacją i kulturą śląską. Prowadzimy także 
prace związane z obchodami 80. rocznicy 
Tragedii Górnośląskiej. Chcemy, by uro-
czystości, które będą się z tej okazji orga-
nizowane, były spójne zarówno ze strony 
Parlamentu, Sejmiku, jak i lokalnych sa-
morządów. To jest bardzo ważny element 
naszej historii, który nie jest jeszcze dosta-
tecznie podkreślany na forum ogólnopol-
skim. Chciałabym przypomnieć, że złoży-
łam interpelację na forum Rady Miasta 
Ruda Śląska, abyśmy uczcili tę tragiczną 
rocznicę nazwaniem ulicy lub ronda imie-
niem Tragedii Górnośląskiej. Mam nadzie-
ję, że to się spełni.

– Obecnie rudzianie mają Panią – po-
słankę, związaną z ekipą rządzącą oraz 
posła opozycji – Marka Wesołego.

– To, że mamy posłów różniących się 
poglądami, nie jest niczym złym. Każdy 
z nas reprezentuje swoich wyborców, ma 
swoje wartości, swoje opinie. To cenna 
kwestia, warto dbać o różnorodność, bo 

SEJM RP

ona daje nam szerokie spojrzenie na rze-
czywistość. Posiadanie dwóch parlamen-
tarzystów, różnie myślących, aczkolwiek 
żyjących, mieszkających w Rudzie Śląskiej 
i reprezentujących Rudę Śląską z dwóch 
różnych opcji, może być doskonałym 
punktem wyjścia do korzystnej współpra-
cy dla naszego miasta. I myślę, że taka 
współpraca byłaby nam bardzo potrzeb-
na.

– Dziękuję za rozmowę i życzę owocnej 
kadencji.

�  Rozmawiała Barbara Lemanik
Wywiad z posłem Markiem Wesołym 

ukaże się w kolejnych wydaniach „Wiado-
mości Rudzkich”. Kolejność wywiadów al-
fabetyczna.
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się „ino godało”. Pisałem swoje teksty, bo 
kabaretem zajmowałem się już od mło-
dości. Przełomem był kabaret Rak. Nato-
miast tłumaczenia różnych tekstów lite-
rackich zaczęły się od spektaklu „Pomsta” 
– graliśmy ją chyba 300 razy. To było pra-
wie 28 lat temu...

– Składane przez Pana interpelacje 
były napisane literacko – z  ty-
tułem, wstępem, zakończe-
niem. Jakże inne od 
„urzędniczego” sty-
lu...

– Bo ja nie jestem 
urzędnikiem –  bar-
dziej literatem, czy 
twórcą. Ja po prostu używam języka, któ-
rym zazwyczaj piszę. Czyli jest tytuł, roz-
winięcie i puenta na koniec. Nie jest to 
oczywiście język niereformowalny, świat 
zmienia się przecież... I to my się dosto-
sowujemy do świata, a nie świat do nas.

– Jakie ma Pan plany w stosunku do 
swojego okręgu wyborczego?

– Przede wszystkim obiecałem, że za-
wsze można się do mnie zgłaszać – z każ-
dą sprawą, w której będę mógł pomoc. 
Ale oprócz tego mam też inne plany. Nie-
daleko mamy takie „dzikie” boisko. 
Chciałbym tam zorganizować rozgrywki 
piłki nożnej. Chcę zintegrować ludzi 
w moim najbliższym otoczeniu. Powsta-

Po śląsku, o Śląsku i dla Śląska

POZNAJ SWOJEGO  

RADNEGO
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Jedyny radny ze Śląskim 
Tytułem Książęcym, literat, 
niezapomniany Dyndalski 
z „Pomsty”, kabareciarz 
oraz animator śląskiej 
kultury. Z Marianem 
Makulą rozmawiamy 
o byciu radnym, pisaniu 
interpelacji i śląskiej 
„kindersztubie”.

– Zdobył Pan mandat radnego z listy 
Koalicji Obywatelskiej. Ale to nie był Pa-
na pierwszy start w wyborach.

– Do Rady Miasta startowałem kolejny 
raz. Kandydowałem także do Sejmiku, do 
Sejmu, a ostatnio z list Ruchu Autonomii 
Śląska do Rady Miasta. Bez efektu. Teraz 
wystartowałem z Koalicji Obywatelskiej. 
To nie był czysty pragmatyzm, choć pew-
nie o to się mnie podejrzewa. Oczywiście, 
wolałbym przecież ze śląskich partii star-
tować, ale stwierdziłem, że czas wycią-
gnąć wnioski…

– W takim razie – z jakimi nadziejami 
poszedł Pan do tych wyborów?

– Z nadziejami na zmiany. Wychodzę 
z założenia, że jak przynajmniej jedną 
trzecią moich postulatów, które mam, 
uda się zrealizować, to będzie bardzo do-
brze. Jak się nie uda, to „szcziga się na 
zero” – tak obiecałem. Mam jednak na-
dzieję, że włosy na głowie mi zostaną…

– Jakie są te najważniejsze postulaty, 
które chciałby Pan przez najbliższych 
pięć lat wypełnić?

– Bardzo istotna jest dla mnie śląska 
tożsamość, śląska kultura, język regional-
ny. No i oczywiście chcę działać na rzecz 
mieszkańców, pomagać oraz reagować, 
gdy będzie taka potrzeba. Jednak priory-
tetem jest przede wszystkim mój Teatr 
Górnośląski. Cały czas szukam siedziby dla 
niego. Liczę na to, że w końcu ją znajdę.

– Czy my, Ślązacy, potrzebujemy usta-
wy o języku regionalnym?

– Jest nam to bardzo potrzebne o tyle, 
że wierzę, że za tym pójdą finanse. Wy-
chodzą już książki po śląsku, o Śląsku. 
Jedne lepsze, drugie gorsze, ale już są na 
rynku. O naszej śląskiej kulturze jest gło-
śno, coraz głośniej. Będzie jeszcze gło-
śniej, jeżeli uzyskamy większe wsparcie 
finansowe dla tego, co już się dzieje. Dla 
naszej twórczości i tradycji. Oczywiście, 
śląski język uległ pewnej ewolucji, nie 
brzmi już tak archaicznie jak kiedyś. Ale 
myśmy o pewnych wyrażeniach zapo-
mnieli, bardzo prostych, codziennych, 
znanych w każdym śląskim domu. Tak 
wiele zależy od ludzi, którzy tu mieszkają. 
Mamy wielu przyjezdnych, którzy tu żyją, 
dobrze się tu czują, szanują nasze zwy-
czaje i uważają się za Ślązaków. My ich 
określamy mianem „krzoków” albo PH, 

czyli „prawie hanys”. Jesteśmy jak gościn-
ny dom, otwarty dla każdego… Ale uwa-
żam, że gdy przychodzi się do czyjegoś 
domu, to trzeba uszanować panujące w nim 
reguły i obyczaje. Docenić i zaakcepto-
wać, a nie wprowadzać własne porządki. 
I dlatego właśnie dbam o ochronę naszej 
tożsamości. Mamy na Śląsku rzeczy, któ-
rych, moim zdaniem, w Polsce niestety 
brakowało i do dzisiaj brakuje. Na przy-
kład kwestia wychowania. U nas była ta 
słynna „kindersztuba” – staranne wycho-
wanie. Nie trzeba było mieć specjalnego 
wykształcenia, ale te podstawy były prze-
kazywane z pokolenia na pokolenie. Sza-
cunek dla starszych – gdy „oma” coś po-
wiedziała, czy „starzyk”, „opa”, to trzeba 
było „usłuchać”, bez cienia dyskusji.

– Od jak dawna dba Pan o „ślą-
skość”?

– Wychowałem się w śląskiej rodzinie. 
Mój „opa” był górnikiem, a „oma” po-
chodziła z woj. opolskiego. Moja mama 
zrobiła maturę w 1946 roku, była to tzw. 
duża matura, i była „freblanką”, czyli na-
uczycielem w przedszkolu (w XIX i na po-
czątku XX wieku: nauczycielka małych 
dzieci, która stosowała metody wycho-
wania oparte na koncepcji Friedricha 
Froebla – przyp. red.). U nas częściej mó-
wiło się niż „godało”, ale u „omy”, gdzie 
się wychowywałem do. 8 roku życia, to 

ło wokół tyle nowych domów, mam wie-
lu nowych sąsiadów. Chciałbym m.in. dla 
nich zrobić przegląd filmów Eugeniusza 
Klucznioka i Lecha Majewskiego. To na 
pewno zgromadziłoby sporo ludzi, może 
nawet uda się zaprosić Lecha Majew-
skiego – on jest przecież członkiem mo-
jego Stowarzyszenia (Stowarzyszenia 
Wykonawców, Animatorów i Twórców 
Górnego Śląska – przyp. red.). Ale do te-
go potrzebuję wsparcia ludzi dobrej woli 
– to obiecała mi moja drużyna. A ja swo-
im wyborcom obiecałem, że będę dzia-
łać.

– Dziękuję za rozmowę.
Barbara Lemanik

* Wywiady z kolejnymi radnymi będą 
publikowane w następnych wydaniach.

Już od 22 do 26 lipca 2024 r. zostanie uruchomiony  
pierwszy nabór przez Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 

operatora finansującego szkolenia/kursy  
oraz studia podyplomowe ze środków Unii Europejskiej  

(działanie 10.17 FESL 2021-2027) w subregionie centralnym województwa śląskiego.

W pierwszym naborze dofinansowanie można otrzymać  
na szkolenia/certyfikację/walidację wybrane za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych, 
tj. ogólnodostępnej, bezpłatnej platformy ofert usług rozwojowych, m.in.: szkoleń, kursów 

zawodowych, doradztwa, studiów podyplomowych, mentoringu czy coachingu  
dostępnej pod adresem https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/ 

W kolejnym, sierpniowym naborze będzie można uzyskać dofinansowanie  
na studia podyplomowe wybrane za pośrednictwem platformy Bazy Usług Rozwojowych.

Osoby zainteresowane pozyskaniem dofinansowania  
będą mogły składać w pierwszym etapie wyłącznie:

wypełnioną elektronicznie fiszkę zgłoszeniową,•	
zamieniać ją na plik w pdf,•	
podpisywać elektronicznie,•	
wysyłać na adres •	 rekrutacja10.17@inkubatorsl.pl 

O przyjęciu do projektu nie decyduje kolejność zgłoszeń

Ze wsparcia unijnego mogą skorzystać osoby dorosłe, które z własnej inicjatywy chcą 
podnieść swoje kwalifikacje/kompetencje lub umiejętności zamieszkujące lub pracujące  

na terenie subregionu centralnego województwa śląskiego.

Na usługi rozwojowe (szkolenia, studia podyplomowe) wybrane w Bazie Usług  
Rozwojowych osoby dorosłe mogą otrzymać wsparcie finansowe w formie dotacji  

w wysokości 95%. Wkład własny wynosić będzie tylko 5%.

szkolenia będą dofinansowane do wysokości 	 5 tys. zł 

studia podyplomowe będą dofinansowane do wysokości do 	 10 tys. zł 

Szczegółowych informacji o możliwościach skorzystania ze wsparcia udzielają pracownicy  
Biura Obsługi Klienta Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o.  

pod nr tel. 32 342-22-30, www.inkubatoreu.pl, e-mail info@inkubatorsl.pl
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INTERWENCJA

Mecenas śląskiej sztuki i promotor kultury doceniany w mieście. Taki 
był Stanisław Gerard Trefoń. Miłośnik sztuki intuicyjnej, pasjonat 
dziedzictwa kulturowego Górnego Śląska oraz twórca kolekcji „Barwy 
Śląska” zmarł 9 lipca.

Odszedł Stanisław 
Gerard Trefoń

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Pok. 127 (księgowość, windykacja, zaległości 
w spłacie należności za odpady komunalne; 

upomnienie) wew. 1270, 1271
Pok. 128 (RDR, wydawanie decyzji 

zezwalających na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz transport 

nieczystości), wew. 1280
Pok. 129 (odbiór odpadów komunalnych, 

wymiana pojemników, interwencje 
w związku z brakiem wywozu odpadów, 

harmonogramy wywozu, „dzikie” wysypiska, 
big bagi), wew. 1290, 1291

Pok. 132, 133, 134 (deklaracje o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – złożenie, korekta, 
uzupełnianie; naliczanie opłat za odpady 
komunalne; wyłączenie się z miejskiego 

systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi), wew.1320, 1330, 1340, 

1341, 1342
Pok. 135, 136 (odpady przemysłowe, 
usuwanie azbestu), wew. 1350, 1360

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89
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 „Tu Ciebie nie ma, lecz jesteś przecież…
I pozostaniesz w jasnym świecie,

Jest coś, co mrokom się opiera,
Jest pamięć. A ona nie umiera…”.

Maria Czerkawska
 

Z ogromnym żalem odebrałem wiadomość 
o śmierci

śp.

Stanisława Gerarda Trefonia
Zasłużonego dla Miasta Ruda Śląska,

laureata Nagrody im. Wojciecha Korfantego,
twórcy Stowarzyszenia „Barwy Śląska”.

Rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jego śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

Mieszkaniec Rudy Śląskiej zgromadził 
za swojego życia pokaźną kolekcję sztuki 
nieprofesjonalnej. Podkreślał, że najbliż-
sza była mu ta wywodząca się z „czarnej 
ziemi”. Urodzony 6 czerwca 1933 roku 
w Świętochłowicach swojej kolekcjoner-
skiej pasji oddał wiele lat życia. W tym 
czasie uzbierał kilka tysięcy grafi k, obra-
zów, akwareli oraz rzeźb – zarówno wy-
konanych w drewnie, jak i węglu – stwo-
rzonych przez autorów intuicyjnych 
(m.in. takich twórców jak: Teofi l Ociep-
ka, Erwin Sówka, Paweł i Leopold Wró-
blowie, Ewald Gawlik, Władysław Luciń-
ski). Dzieła te prezentował w galerii 
„Barwy Śląska”. Stworzył także stowa-

rzyszenie „Barwy Śląska”. Ponadto był 
wystawcą lub współorganizatorem po-
nad 300 wystaw.

Wszystkie te wyjątkowe i niepowtarzal-
ne dzieła prezentowane były w różnych 
rejonach świata, w tym m.in. w Szwajcarii, 
Francji, a nawet Japonii. Działalność ta nie 
pozostała obojętna włodarzom miasta, 
którzy w 2013 roku przyznali Stanisławo-
wi Gerardowi Trefoniowi tytuł „Zasłużony 
dla miasta Ruda Śląska”. Otrzymał także 
Nagrodę im. Wojciecha Korfantego przy-
znawaną przez Związek Górnośląski. 
Ostatnie pożegnanie tej wyjątkowej oso-
bistości świata kultury miało miejsce 
12 lipca. AZ

W październiku 2022 r. zakończyła się rewitalizacja Placu 
Niepodległości w Goduli. Mieszkańcy z tym miejscem są związani 
w sposób szczególny. Nie tylko z przyjemnością spędzają tam wolny 
czas, ale dbają też o jego estetykę. W związku z tym odebraliśmy 
zgłoszenia w sprawie stanu alejek.

Alejki zostaną naprawione

Sygnały nadesłane przez naszych Czy-
telników potwierdziliśmy na miejscu. 
W nawierzchni alejek, szczególnie tych 
od strony ul. Goduli, czyli częściej uczęsz-
czanych, widać wykruszone wgłębienia. 
Mieszkańcy podkreślają, że ten stan po-
stępuje, a jest to o tyle niepokojące, że 
plac został oddany do użytku niecałe 
dwa lata temu. Mieszkańcy o pomoc 
w rozwiązaniu nurtującego ich proble-
mu zwrócili się również do radnej Wio-
le� y Nowak, która w ich imieniu złożyła 

interpelację. – I tu nie chodzi tylko o es-
tetykę, ale przede wszystkim o bezpie-
czeństwo, w szczególności seniorów 
i osób mniej sprawnych – zgłosił pan An-
drzej, mieszkaniec Goduli.

Z pytaniem o możliwość naprawy ale-
jek zwróciliśmy się do Urzędu Miasta 
w Rudzie Śląskiej. Okazuje się, że 10 lip-
ca odbyło się spotkanie z generalnym 
wykonawcą rewitalizacji godulskiego 
placu. – Wykonawca robót przystąpi do 
naprawy nawierzchni i w trybie pilnym 

dokona wyboru technologii naprawy 
nawierzchni oraz przeprowadzi miejsco-
we próby, tak aby doprowadzić do sytu-
acji, w której wykruszanie się kruszywa 
nie będzie postępowało. Prace napraw-
cze mogą potrwać do końca sierpnia, 

jednakże wykonawca robót dołoży 
wszelkich starań, aby w pierwszej kolej-
ności naprawić te miejsca, które grożą 
potknięciem pieszych – informuje wice-
prezydent Jacek Morek.

Tekst i foto: WT

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215 
wykazów nieruchomości gruntowych, znajdujących się w rejonie ulic: Kochłowickiej, Radoszow-
skiej – które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne (przydo-
mowe), Pawłowskiej – które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod teren zielony, 
Kossaka – która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod działalność składowo-maga-
zynową, Jagiełły – która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod prowadzoną działal-
ność związaną z zapleczem gospodarstwa rolnego, Wysokiej – które zostaną oddane w dzierża-
wę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne, Oświęcimskiej – które zostaną oddane 
w dzierżawę i najem z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny i wjazd.

ZATRZYMALI 6 OSÓB 
W środę (10.07) rudzcy 

mundurowi ustalili miej-
sce pobytu sześciu osób, 
które ukrywały się przed 
wymiarem sprawiedliwo-
ści. Cztery z nich były po-
szukiwane listem gończym, 
a kolejne dwie za niezapłaconą grzyw-
nę. Jeden z ukrywających się rudzian 
miał do odbycia blisko cztery lata po-
zbawienia wolności, a w przypadku in-
nego z poszukiwanych za niezapłacenie 
100 złotych grzywny sąd zamienił karę 
na dwa dni aresztu. Żaden z poszukiwa-
nych nie chciał jednak iść do więzienia 
samodzielnie. Teraz zostaną doprowa-
dzeni przez policjantów.

WSPÓŁPRACA DLA 
RATOWANIA ŻYCIA

Bytomscy policjanci z wydziału zwal-
czającego przestępczość gospodarczą 
wraz ze strażakami i ratownikami po-
mogli mężczyźnie, który zasłabł na 
rudzkim odcinku autostrady A4.

Policjanci zatrzymali się za bmw 
i spróbowali nawiązać kontakt z kieru-
jącym. Bezskutecznie. Podjęli więc de-
cyzję o wybiciu szyby w aucie. We-
wnątrz znajdował się starszy, nieprzy-
tomny mężczyzna. Gdy mundurowi 
sprawdzili, że jego funkcje życiowe są 
niewyczuwalne, natychmiast wyciągnę-
li go z samochodu i przystąpili do resu-
scytacji krążeniowo-oddechowej.

Po kilku minutach na miejsce dotarł 
zastęp z Państwowej Straży Pożarnej 

w Rudzie Ślą-
skiej, dołącza-
jąc do pomocy 
m ę żc z y ź n i e 
z wykorzysta-
niem defi bry-
latora oraz 

zabezpieczając miejsce 
zdarzenia. Po chwili na autostradę przy-
jechał kolejny zastęp PSP, a następnie 
karetka ratownictwa medycznego, 
przejmując dalsze czynności ratunko-
we. Po kolejnych kilku minutach na 
miejsce przyleciał śmigłowiec LPR oraz 
patrol policji.

Po około 30 minutach od rozpoczęcia 
resuscytacji nieprzytomny 72-latek od-
zyskał krążenie. Będący na miejscu le-
karz LPR podjął decyzję o przetranspor-
towaniu mężczyzny do szpitala.

103 KM/H W TERENIE 
ZABUDOWANYM

Policjanci z rudzkiej drogówki na 
ul. Piłsudskiego zatrzymali do kontroli 
drogowej 38-latka kierującego renaul-
tem, który jechał ze znaczną prędko-
ścią. Mężczyzna miał na liczniku 
103 km/h na łuku drogi, pomimo, że 
w tym miejscu obowiązuje ogranicze-
nie do pięćdziesięciu. 

38-latek stracił prawo jazdy na 
okres 3 miesięcy, a także otrzymał 
mandat w wysokości 1500 zł. Ponadto 
na jego konto trafi ło 13 punktów kar-
nych.

 Oprac. JO 
 Źródło: KMP Ruda Śląska

OGŁOSZENIE
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Na tę informację z pewnością czekali miłośnicy dwóch kółek. 1 sierpnia  
rusza Metrorower także w naszym mieście.

Metrorower w Rudzie Śląskiej Lokalizacje stacji rowerów w Rudzie Śląskiej:
ul. Do Dworca (na terenie Plant Kochłowickich),•	
ul. Brańskiego (miejsce parkingowe vis-à-vis budynków w zabudowie •	
szeregowej nr 23-25),
ul. Solidarności (w rejonie pętli autobusowej, w ciągu pieszym •	
przy budynku Solidarności 30c),
ul ks. Niedzieli (na parkingu przy przystanku A „Ruda Śląska-Bielszowice •	
Przychodnia n/ż”),
ul. Różana 7 (na parkingu przy pawilonie handlowym),•	
skrzyżowanie ul. Leśnej i ul. Olszynowej (na zieleńcu nieopodal parkingu)•	
skrzyżowanie ul. 1 Maja – rondo Marii i Lecha Kaczyńskich (rejon •	
parkingu przy sklepach),
ul. Solidarności (rejon parkingu przy Solidarności 20f),•	
ul. Norwida (na zieleńcu przy parkingu, na rozwidleniu  •	
ww. ulicy pomiędzy budynkami nr 14 a nr 19),
ul. Kłodnicka (rejon zieleńca przy „KWK Halemba”),•	
ul. Jasna (na parkingu przy rolkowisku),•	
ul. Czarnoleśna (rejon bramy wjazdowej na stadion lekkoatletyczny),•	
skrzyżowanie ul. Halembskiej i ul. Grodzkiej (rejon zieleńca  •	
przy budynku nr 2),
ul. Wyzwolenia (na skwerze biskupa Wilhelma Pluty),•	
skrzyżowanie ul. Oświęcimskiej i ul. Opolskiej,•	
ul. Kochłowicka (rejon budynków w zabudowie szeregowej),•	
tzw. Mrówcza Górka, ul. 1 Maja (na zieleńcu przed bramą główną •	
cmentarza),
skrzyżowanie ul. Tunkla i ul. Pordzika (na zieleńcu wzdłuż przystanku •	
„Ruda Śląska-Kochłowice Kopalnia Nowy Wirek”),
rejon przy nowym rondzie znajdującym się na ul 1 Maja •	
i ul. Bielszowickiej (obszar przy budynku ul. Żwirki i Wigury ),
ul. Górnośląska (w rejonie tężni solankowej),•	
ul. Korfantego (rejon zieleńca przy budynku 18),•	
skrzyżowanie ul. Kokota i ul. ks. Niedzieli (w rejonie sklepu przed •	
budynkiem nr 158),
skrzyżowanie ul. Jankowskiego i ul. Różyckiego (przy drodze rowerowej •	
LO nr II im. G. Morcinka),
ul. Niedurnego przy Rondzie Górników (w rejonie przystanku •	
„Ruda Śląska-Wirek Kopalnia Pokój”),
skrzyżowanie ul. Katowickiej i ul. Górnośląskiej  •	
(rejon miejsc parkingowych),
ul. Katowicka (na zieleńcu w rejonie przystanku „Ruda Śląska-Bykowina •	
Niedźwiedziniec”),
skrzyżowanie ul. Korfantego i ul. Kopalnianej,•	
ul. Paderewskiego (na zieleńcu przy parkingu naprzeciwko budynku •	
Paderewskiego 7),
ul. Osiedlowa,•	
ul. Obr. Westerplatte (dziedziniec przed wejściem głównym do CH Plaza),•	
ul. Główna (przed budynkiem Szkoły Podstawowej nr 14 im. Kawalerów •	
Orderu Uśmiechu),
ul. Ratowników (przed wejściem na basen MOSiR, rejon kasy nr 1 i 2),•	
skrzyżowanie ul. Górnośląskiej i ul. Gwareckiej,•	
skrzyżowanie ul. Niedurnego i Plac Jana Pawła II,•	
ul. Niedurnego (na terenie pętli tramwajowej, bezpośrednio przy wiacie •	
rowerowej),
ul. Wolności (rejon wejścia do Parku Gorgol),•	
ul. Wolności (na terenie Dzielnicowego Centrum Handlowego  •	
im. Jana Koniecznego),
ul. Wolności (przed budynkiem Restauracji Adria),•	
skrzyżowanie ul. Joanny i ul. Modrzejewskiej (w rejonie budynku Joanny •	
20),
skrzyżowanie ul. K. Goduli i ul. Tiałowskiego (w rejonie wejścia do Parku •	
im. Adama Mickiewicza),
skrzyżowanie ul. Gierałtowskiego i ul. Zwycięstwa,•	
ul. Piastowska (bezpośrednio przy przystanku „Ruda Śląska-Ruda Park •	
Kozioła”),
ul. K. Goduli (na terenie Placu Niepodległości),•	
skrzyżowanie ul. Podlas i ul. Bytomskiej (bezpośrednio przy Parku •	
Młodzieży),
ul. Fojkisa 17,•	
ul. Orzegowska (na zieleńcu przy przystanku „Ruda Śląska-Orzegów •	
Orzegowska”),
ul. Dworcowa (na dziedzińcu Stacji Biblioteka),•	
ul. Zabrzańska (rejon dojścia do Restauracji McDonald’s),•	
skrzyżowanie ul. Niedurnego i Planty Kowalskiego (w rejonie budynku •	
przychodni POZ przy ul. Niedurnego 50d),
ul. Kłodnicka (rejon przystanku „Ruda Śląska-Halemba Park Wodny”),•	
ul. Solidarności (przed NZOZ Panaceum),•	
skrzyżowanie ul. Poniatowskiego i ul. Ligockiej (rejon przystanku „Ruda •	
Śląska-Halemba Stara Kuźnica”),
ul. Sobieskiego (rejon przystanku „Ruda Śląska-Ruda Sobieskiego”),•	
ul. Bytomska (na terenie obiektu sportowego Burloch Arena).•	

Metrorower jest siecią wypożyczal-
ni jednośladów. Stanowi składową 
systemu transportu, którego organiza-
torem jest Górnośląsko-Zagłębiowska 
Metropolia. Do dyspozycji rudzian od 
1 sierpnia będzie 54 stacji obsługują-
cych łącznie 525 jednośladów. – Każ-
da z powstających stacji rowerowych 
będzie oznaczona informacyjnym zna-
kiem pionowym z numerem stacji do 
wypożyczenia rowerów – mówi prezy-
dent Michał Pierończyk.

Ci, którzy korzystają na co dzień 
z biletów średnio- i długookresowych, 
będą mogli bez ponoszenia dodatko-
wych opłat użytkować metrorower 
maksymalnie godzinę dziennie. Pozo-
stali muszą zapłacić: do 30 minut trze-
ba będzie zapłacić złotówkę, w prze-
dziale 31-60 minut – 2,50 zł, zaś czas 
korzystania od 61 do 90 minut to wy-
datek 4,50 zł. –  Żeby wypożyczyć ro-
wer, należy pobrać dedykowaną apli-
kację i założyć konto. To z kolei można 
zrobić, wypełniając formularz reje-
stracyjny poprzez aplikację Metroro-
wer lub na stronie internetowej 
https://metrorower.transportgzm.pl, 
a następnie zaakceptować regulamin 
i doładować konto opłatą inicjalną 
w wysokości 10 zł, bądź jako formę 
płatności zdefiniować kartę płatniczą. 
Po rejestracji otrzymamy e-maila z lin-
kiem weryfikacyjnym potwierdzają-
cym dane użytkownika. Kliknięcie  
w niego powoduje aktywację konta. 
Od tego momentu możemy już wypo-
życzać rower –  tłumaczy Andrzej No-
wak, pełnomocnik prezydenta Rudy 
Śląskiej ds. transportu zbiorowego.

Co na temat Metroroweru sądzą ci, 
którym turystyka rowerowa jest szcze-
gólnie bliska? – Metrorower to inwe-
stycja długo oczekiwana przez miesz-
kańców naszego miasta, więc bardzo 
cieszy mnie, że dołączamy do metro-

politalnego systemu 
rowerowego. Moim 
zdaniem, i zawsze to 
powtarzam, nasze 
miasto wręcz „stwo-
rzone” jest do tego, 
by przemieszczać się 
po nim rowerami. 
Dzięki temu, że po-
wstało ono jako sca-
lenie niezależnych 
od siebie miejscowo-
ści (obecnie dzielnic 
miasta), mamy wy-
starczająco dużo 
przestrzeni, by stwo-
rzyć wygodną sieć 
dróg rowerowych. 
I takie drogi rowero-
we i trasy już po-
wstają – mamy m.in. 
obwodnicę rowero-
wą miasta oraz dro-
gę rowerową Ruda-
Kochłowice, którą bezkolizyjnie miesz-
kańcy z północy Rudy Śląskiej mogą 
np. dojechać do tężni w Bykowinie. 
Mamy też dużo dróg rowerowych po-
wstałych przy ostatnich inwestycjach 
drogowych. Liczę na to, że niedługo 
będą one wszystkie połączone ze so-
bą, co razem z systemem Metrorowe-
ru na pewno ułatwi przemieszczanie 
się po mieście. I to nie tylko tym, któ-
rzy cenią sobie dwa kółka, ale myślę, 
że wszystko to zachęci również tych 
mieszkańców, którzy do tej pory takie-
go sposobu przemieszczania się po 
mieście nie preferowali – mówi radna 
Ewa Chmielewska, której zagadnienia 
związane z promowaniem turystyki 
rowerowej są szczególnie bliskie. 
– Uważam, że wprowadzenie Metro-
roweru w Rudzie Śląskiej ułatwi miesz-
kańcom przemieszczanie się nie tylko 
w samej Rudzie Śląskiej, ale przede 

wszystkim w obrębie wszystkich miast 
w Metropolii objętych systemem Me-
troroweru. To ma istotne znaczenie, 
gdyż miasta bezpośrednio graniczą ze 
sobą. Do tej pory systemy rowerów 
miejskich nie umożliwiały pozostawia-
nia roweru poza granicami danego 
miasta. Obecnie wprowadzony metro-
politalny system umożliwia pozosta-
wienie roweru na stacjach rowero-
wych w innym mieście, a to na pewno 
ułatwi przemieszczanie się w całej 
aglomeracji –  dodaje radna Chmie-
lewska.

Aktualnie metrorower funkcjonuje 
w ośmiu miastach metropolii, gdzie 
do dyspozycji jest 1860 rowerów 
i 276 stacji. Od 1 sierpnia Metrorower 
swoim zasięgiem obejmie aż 31 miast 
i gmin. Będą składać się na niego 974 
stacje i 7000 rowerów.

Andrzej Zazgórnik, UM

Trwa druga edycja drużynowej, wakacyjnej gry miejskiej „BO idę w to!”. Inicjatywa ma na 
celu promocję inwestycji zrealizowanych w ramach budżetu obywatelskiego w naszym 
mieście. Zadania można wykonywać oraz przesyłać zgłoszenia do 31 sierpnia.

Weź udział w wakacyjnej grze miejskiej

Do udziału mogą zgłosić się drużyny, 
składające się od dwóch do pięciu osób. 
Najpierw należy pobrać kartę i mapę 
gry.

Celem drużyny jest odwiedzenie jak 
największej liczby miejsc i zrealizowa-
nie zadań do nich przypisanych. Co 
ważne, w każdej lokalizacji drużyna 
musi sobie zrobić wspólne zdjęcie na 
potwierdzenie odwiedzenia obiektu. 
Na mapie gry zaznaczono miejsca za-
daniowe, a ich dokładną lokalizację 
wskazują kody QR. W trzech przypad-

kach to uczestnicy gry muszą odkryć 
miejsce, gdzie należy szukać zagadki.

– Zachęcam do udziału w grze, bo to 
świetna propozycja na wakacyjną za-
bawę z rodziną lub znajomymi. Mam 
nadzieję, że przygotowane w tym roku 
zadania, sprawią, że będzie to dobrze 
spędzony czas i dobra okazja, by lepiej 
poznać Rudę Śląską –  mówi Michał 
Pierończyk, prezydent miasta.

Uzupełnioną kartę gry wraz ze zdję-
ciami drużyny należy przesłać na ad-
res: gra@ruda-sl.pl do 31 sierpnia. Dla 

trzech drużyn, które zdobędą najwięk-
szą liczbę punktów, przewidziano na-
grody. Ponadto wszystkie drużyny 
otrzymają pamiątkowe dyplomy oraz 
drobny upominek. Wyniki gry ogło-
szone zostaną 6 września.

Karta, mapa oraz regulamin 2. edy-
cji gry miejskiej „BO idę w to” dostęp-
ne są na stronie internetowej: www.
rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualno-
sci/bo-ide-w-to-druga-edycja-waka-
cyjnej-gry-miejskiej-wystartowala

JO, UM



– W latach 80. sporo osób myślało 
o tym, żeby zostać DJ-em. Pan to marze-
nie zrealizował.

– Zaczęło się, gdy miałem 7-8 lat. Tata 
kupił pierwszą wieżę Unitry i kolumny Al-
tus 300,  słuchał Elvisa Presleya, Roya Or-
bisona i siłą rzeczy, ja też tej muzyki słu-
chałem. Moje początki w prezentowaniu 
muzyki to siódma, ósma klasa, szkolne 
dyskoteki, sprzęt przyniesiony z domu i sa-
ma muzyka, bez jednego słowa wypowie-
dzianego przez mikrofon. Potem w szkole 
średniej organizowaliśmy dyskoteki w każ-
dy piątek w lokalu „Praktycznej pani” 
w Rudzie przy ulicy Norwida. A dalej? Są-
siadem mojego brata był nieżyjący już 
DJ Dar. Profesjonalista, który grał wówczas 
w klubie Rege. Zaprosił mnie do swojego  
mieszkania, otworzył szafy, a tam – wszę-
dzie płyty. Zaniemówiłem, gdy je zobaczy-

OGŁOSZENIA

DJ, prezenter – to osoba, bez 
której dyskoteki z lat 70., 80., 
czy 90. nie mogłyby w pełni 
zaistnieć. W XXI wieku nadal 
są tymi, którzy potrafi ą 
zapełnić parkiet, „rozruszać” 
imprezę, czy „wylansować” 
przebój, który porwie do tańca 
wszystkich. Z DJ-em Robcio, 
czyli Adamem Rutkowskim 
z pamiętnego Night Club Rege, 
wspominamy, gdzie bawiliśmy 
się u schyłku XX wieku. 
Rozmawiamy także o realizacji 
marzeń i ponadczasowych 
przebojach do tańca.

LUDZIE 

Z PASJĄ

W rytmie disco
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łem. Zafascynowany, pytam: „Darek, poży-
czysz mi?”. A on na to: „O nie! No co Ty, 
żony i płyt się nie pożycza”. Jednak do-
strzegł moje zainteresowanie i zapropono-
wał, bym przychodził do Rege. I tak się za-
częło moje „stanie” za konsoletą. Patrzy-
łem godzinami, obserwowałem, co robi 
się z mikserem, jak przesuwa suwaki, co 
i kiedy mówi się do mikrofonu. Jacek Pluta 
(dawniej Radio Katowice, potem Radio 
Planeta FM, DJ – przyp. red.) organizował 
kurs prezentera dyskotekowego stopnia 
podstawowego w Chorzowie. Po trzech 
miesiącach kursu był egzamin, a jednym 
z egzaminatorów był Zygmunt Kiszakie-
wicz (nieżyjący już znany dziennikarz mu-
zyczny m.in. Radia Katowice – przyp. red.), 
który muzykę rozrywkową miał w małym 
palcu. On zwracał uwagę przede wszyst-
kim na barwę głosu i wymowę oraz spo-
sób mówienia. Każdy z kursantów musiał 
przygotować 15-minutowego „seta” 
i w tym czasie przedstawić się oraz zapre-
zentować swoje utwory. Potem były kolej-
ne kursy – stopnia drugiego i trzeciego. 
Chciałem „grać” w radiu, a tam wymagany 
był trzeci stopień. Ostatecznie jednak wy-
brałem moją konsolę. Jako prezenter, DJ, 
mam bezpośredni kontakt z widownią 
i gdy widzę, jak ludzie się bawią, to czuję 
niesamowitą energię, radość, jaką daje mi 
ta praca. A pierwszym utworem, który sa-
modzielnie „zagrałem” w Rege – chyba 
w 1992 roku – była piosenka ,,Streets of 
Philadelphia” Bruce’a Springsteena. Do 

dziś czuję szczególny senty-
ment, gdy ją słyszę…

– Kiedy pojawiły się pierw-
sze dyskoteki?

– Muzyka disco zaczęła się w la-
tach 70. i przywędrowała do nas zza oce-
anu. To byli tacy artyści i zespoły jak: Earth, 
Wind & Fire, Cool And The Gang, potem 
Boney M., czy Bee Gees. I ich przeboje na-
dal się gra, przerabia na bardziej współ-
czesne brzmienia. Tam, gdzie nie 
gra się disco polo, a proszę mi 
wierzyć – disco polo nie gra się 
zbyt często – to gramy właśnie 
klasykę lat siedemdziesiątych, 
czy osiemdziesiątych. Takim naj-
większym przebojem, który wró-
cił po latach, jest ten w wykonaniu 
Chrisa Normana oraz Suzi Quatro 
– ,,Stumblin’ In”, zmiksowany przez Cyryla. 
Suzi Quatro i jedna piąta zespołu Smokie 
powrócili ze swoim hitem z 1978 roku!

– Gdzie wówczas bawili się rudzianie?
– Było kilka naprawdę dobrych lokali: 

Tip-Top w Nowym Bytomiu, Feniks w Ru-
dzie, Świteź – potem przekształcony w To-
rino, Alabama, Magic w Wirku, Balaton 
w Halembie, ale tam odbywały się raczej 
dancingi niż dyskoteki. W roku 1991 po-
wstał Night Club Rege, najbliższy mojemu 
sercu. Przy wejściu bramkarze decydowali, 
kogo wpuszczą, obowiązywał garnitur, kra-
wat. W środku, tak jak w fi lmie „Gorączka 
sobotniej nocy”, był parkiet w podświetla-
ne kwadraty, pulsujące w rytm muzyki, lu-
stra, loże i podwieszany sufi t. Robiło to  
naprawdę piorunujące wrażenie. Imprezy 
rozpoczynały się w czwartek, ale to w piąt-
ki i soboty był komplet na sali. Przyjeżdżali 
młodzi z całego Śląska: z Zabrza, z Gliwic, 
z Bytomia, z Chorzowa, czy z Katowic. Sze-
fowie lokalu zapraszali znane zespoły. 

W tamtych czasach miałem okazję obsłu-
giwać zza konsolety m.in. Jacka Stachur-
skiego. W Rege bawili się piłkarze Górnika 
Zabrze, piłkarze ręczni Pogoni Zabrze, ko-
szykarze z nowobytomskiej Pogoni. Czasa-
mi, jeszcze przed pójściem do pracy, zaglą-
dałem do Torino, bo tam grał fachowiec, 
Janusz Nowak – DJ Johnny. To był bardzo 
wówczas znany na całą Polskę prezenter, 
wspólnie z Tadeuszem Wybrańcem „wy-
puszczali” słynne kasety magnetofonowe 
„Disco Torino”, czyli aktualne przeboje na-
grane wraz z zapowiedziami DJ-a. Ruda 
Śląska była naprawdę roztańczonym mia-
stem.

– Gdzie teraz się tańczy?
– Można zajrzeć do Plazy, ale młodzież 

woli pojechać do Katowic, Gliwic, Siemia-
nowic. Jest Pomarańcza, Spiż, Energy 
2000, Klub 80 – duże kluby taneczne. 
W Rudzie Śląskiej już nie gra się dyskotek... 
Jedyną opcją są babskie combry, czy spo-
radycznie wakacyjne summer party oraz 

oczywiście taneczne imprezy okoliczno-
ściowe.

– Czy to oznacza dla Pana koniec „gra-
nia”?

– Miałem dwa lata przerwy. „Grałem” 
tylko imprezy okolicznościowe, ale czegoś 
mi jednak brakowało. W 1999 roku zdecy-
dowałem, że będę mobilnym prezente-
rem, DJ-em. No i udało się, telefony zaczę-
ły się odzywać, coraz częściej „grałem” 
i tak jest do dzisiaj. Praktycznie każdy 
weekend w miesiącu mam zajęty.

– Gdyby Pan miał skomponować „set” 
z trzech utworów – który porwałby 
wszystkich na parkiet…

– Jak już wspominałem – Chris Norman 
i Suzi Quatro ,,Stumblin’ In” w wersji Cyry-
la, a dalej „Dancing Queen” ABBY i „Prze-
tańczyć z Tobą chcę całą noc”, czyli „Moje 
jedyne marzenie” Anny Jantar. Na parkie-
cie byłby komplet.

– Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Barbara Lemanik
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza II nieograniczony przetarg ofertowy 
na najem nw. lokali użytkowych na dzień 31.07.2024 r. godz. 9.00

Adres lokalu
Stawka ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/m-c nett o

Powierzchnia
m2

Wysokość wadium 
+ koszty przetargu Uwagi

1) Ruda Śl. 9 Nowy Bytom
ul. Chorzowska 27 20,61 185,30 9.634,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym bez c.o.,

2) Ruda Śl. 10 Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 23,77 35,00 2.274,06 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym bez c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej na podane wyżej lokale.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy pokój 100, 
telefon 32 248-24-11 wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Rudzie 

przy ulicy Cypriana Norwida z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest nieza-
budowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie 
Śląskiej – Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00015304/7; działy III i IV ww. księgi wolne 
są od wpisów, obejmująca stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 1533 m2, 
obręb Ruda, k.m. 9, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2760/74 o powierzchni 1090 m2, użytek „Bz”, 
– 2762/74 o powierzchni 433 m2, użytek „Bz”.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska działka nr 2760/74 stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol pla-
nu MN2) oraz tereny dróg dojazdowych (symbol planu KD1/2), natomiast działka nr 2762/74 
stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu MN2) oraz tereny zieleni 
izolacyjnej (symbol planu ZI1).

Cena wywoławcza (ne� o) do rokowań wynosi 406.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od 

towarów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 3.09.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną tre-
ścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na 
portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 27.08.2024 r. dokonają wpła-
ty zaliczki w wysokości 20.300,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. Norwida” przelewem na rachu-
nek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, 
Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach 
w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Norwida”. Zastrzega się prawo 
do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.



– Na początku był blog…
– Tak. Od bloga zaczęło się moje pisa-

nie. Zacząłem go prowadzić dobre 10-11 
lat temu. Powstał spontanicznie, ale coraz 
częściej uzupełniałem mój blog o kolejne 
teksty. Publikowałem niektóre wiersze, 
opowiadania, recenzje książek, sztuk te-
atralnych, a  także swoje rozważania na 
różne tematy. Jest tam też sporo tekstów, 
do których inspiracją były bieżące wyda-
rzenia, moje obserwacje, doznania. Ostat-
nio go troszkę zaniedbałem, bo skupiłem 
się na pisaniu i redagowaniu, ale wciąż ten 
blog jest mi bliski…

– Potem po-
jawiła się po-
ezja?

– Zgadaliśmy 
się kiedyś ze zna-
jomym reżyse-
rem teatralnym 
na tematy okołoli-
terackie i w trakcie 
rozmowy przyzna-
łem, że napisałem 
kilkanaście wierszy. 
Popatrzył na mnie i mówi: „Nie trzymaj te-
go w szufladzie, weźże to wydaj”. To wyda-
rzyło się dokładnie osiem lat temu. To był 
czas, kiedy nie miałem nawet zielonego 
pojęcia o procesie wydawniczym, o wszyst-
kich problemach, które się z tym wiążą. 
Dopisałem jeszcze trochę wierszy, znala-
złem wydawcę i tak „utopiłem” sporo pie-
niędzy, które mi się nigdy nie zwróciły. Ale 
dzięki temu ukazał się mój debiutancki to-
mik „Dziewczyny, kobiety, czas”. Dwa lata 
później wydałem kolejny, poważniejszy, 
pt. „Myśli słodkie, gorzkie”. Trzeci tomik 
„Pamietam cię jutro” rozesłałem jako mo-
ją propozycję wydawniczą do kilkunastu 
wydawnictw. Dwa odpowiedziały, że nie-
stety, ale poezja nie sprzedaje się. Posta-
nowiłem więc sam to wydać. Samodziel-
nie zorganizowałem proces redakcji, ko-
rekty, składu, znalazłem drukarnię i ten 
tomik ukazał się wreszcie taki, jak ja chcia-
łem. Domeną poezji jest to, że w niej czło-
wiek – autor –  odkrywa się najbardziej. 
Tutaj nie da się oszukiwać czytelnika, bo 
poezja jest formą najbardziej skoncentro-
waną na wyrażeniu uczuć. Na przeżytych 
emocjach. To musi być prawdziwe. Takie 
chyba są wszystkie moje wiersze. Każdy  
z nich jest o czymś dobrze znanym, o ja-
kimś rodzaju relacji międzyludzkich, 
o emocjach, uczuciach.

– Co było największym wyzwaniem 
w procesie wydawniczym?

– Największym problemem samowy-
dawcy jest dystrybucja. Moje trzy pierw-
sze powieści obyczajowe zostały wydane 
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Janusz Muzyczyszyn 
z wykształcenia jest inżynierem 
metalurgiem, ale jego pasją 
od zawsze było pisanie, choć 
czas na nie znalazł dopiero 
na emeryturze. W swoich 
książkach i tomikach wierszy 
przypomina nam, jak piękne 
mogą być uczucia i jak ciekawe 
koleje losu.

LUDZIE 

Z PASJĄ

Inżynier w świecie poezji i prozy

OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Kochłowickiej, 
z przeznaczeniem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego miasta Ruda Śląska. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze ww. przetargu będą niezabudowane nieruchomości grun-
towe tworzące całość gospodarczą o łącznej powierzchni 384 m2, będące własnością Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położone jw., (użytek „Bp”), obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 2, 
obejmujące działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 1667/78 o pow. 62 m², 1668/66 o pow. 
134 m², 1669/78 o pow. 34 m², 1670/66 o pow. 93 m², zapisane w księdze wieczystej pod nr 
GL1S/00019594/4 oraz działka o numerze geodezyjnym: 1666/84 o pow. 5 m², zapisana w księ-
dze wieczystej pod nr GL1S/00010988/0 oraz działka o numerze geodezyjnym: 2109/66 o pow. 
56 m², zapisana w księdze wieczystej pod nr GL1S/0008228/8. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska, przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej (symbol planu: 68MNI) 
z wyłączeniem działki nr 1667/78, która stanowi częściowo teren drogi wewnętrznej (symbol 
planu: 16KDW).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 94.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towa-
rów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 27.08.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną tre-
ścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz 
na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 20.08.2024 r. dokonają 
wpłaty wadium w wysokości 800,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium  
– ul. Kochłowicka”. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Brynowskiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze ww. będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa wła-
sności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona j.w., działka oznaczona numerem geodezyjnym 
4412/186 o powierzchni 239 m2 (użytek: Lzr-RIVb, RIVb), obręb Kochłowice zapisana na k.m. 2 
oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu: 
21MNII). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 44 000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towa-
rów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 26.08.2024  r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na por-
talu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 19.08.2024 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości 2.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. 
Brynowska” za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska; 

Informacji na temat przetargu udziela  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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przez tradycyjne warszawskie wydawnic-
two WasPos. No i cóż, dystrybucja i rekla-
ma były niemal zerowe. Do tego stopnia, 
że po mniej więcej dwóch latach, prawie 
trzech, zwróciłem się do wydawnictwa 
z propozycją odkupienia reszty nakładu. 
Zresztą teraz tę moją pierwszą powieść 
będę po dość mocnym przeredagowaniu 
wydawał już samodzielnie, razem z kolej-
nym tomem, który będzie jej kontynuacją. 
Premierę obu planuję na jesień tego roku. 
Wyleczyłem się ze współpracy z wydaw-
nictwami.

– Jak to się stało, że przeszedł Pan z po-
ezji do prozy?

– Wcale nie przeszedłem. Robię jedno 
i drugie. Z prozą zaczęło się również od 
rozmowy z innym znajomym – człowie-
kiem teatru. Napisałem krótkie opowiada-
nie, spodobało mu się. Później już napisa-
łem dłuższy tekst. W ciągu trzech miesięcy 
napisałem powieść „na brudno”. Podzieli-

łem się tym z moją znajomą redaktorką. 
Ona poradziła, bym wysłał tekst do wy-
dawnictwa, z którym wówczas współpra-
cowałem i następnego dnia dostałem do 
podpisu umowę wydawniczą. Ten zapał do 
pisania został i w ciągu roku napisałem 

i wydałem drugą powieść pt. „Droga 88”. 
W tym samym roku (2020) ukazał się jesz-
cze „Zapomniany pamiętnik”. Pisałem i pi-
szę nadal – z różnym skutkiem, w różnym 
tempie.

– Poezja, proza, blog… ale to jeszcze 
nie wszystko…

– Równocześnie, czy raczej równolegle, 
realizuję drugą moją pasję, którą jest re-
dagowanie i korekta tekstów innych auto-
rów. I to też robię ponad osiem lat. To bar-
dzo wciąga ale i wymaga ciągłej nauki. To 
jest niekończący się proces. Są sytuacje, 
w których nad jednym zdaniem, czy jed-
nym akapitem, siedzi się długo, nawet bar-
dzo długo. Jednocześnie pamiętając, że 
redaktor nie może zastępować pisarza. 
Może tylko pomóc mu „uładzić” ten tekst, 
uporządkować, sprawić, by był możliwie 
jak najbardziej przyjazny dla czytelnika, 
ale nie można ingerować w styl pisarza 

i w fabułę.
– Mówi Pan o tym z wiel-

kim zaangażowaniem.
– Tak, bo rzeczywiście lu-

bię to robić. Z wykształcenia 
jestem inżynierem, mam 
ścisły umysł. Może dlatego 
łatwiej wyłapuję nieścisło-
ści, drobiazgi niepasujące 
do całości. Często są to ta-
kie detale, jak różnice  

w opisie tej samej rzeczy pomiędzy stroną 
dziesiątą a sto trzydziestą. To są rzeczy, na 
które bardzo często autorzy nie zwracają 
uwagi. Szczególnie ci mało wprawni, mało 
doświadczeni. Dlatego zapewnia się im 
wsparcie. Oni wiedzą, że gdy zrobią błąd, 
to ktoś go tam w tym procesie redagowa-
nia wyłapie.

– A jak wygląda dzień pisa-
rza?

– Ja nie mam zwyczaju pra-
cowania w jakiś zorganizowany, 
stały sposób. Zdarzało mi się, że 
w dowolnym momencie dnia, na-
wet wieczorem, gdy się kładłem spać, 
przychodził mi do głowy jakiś fragment, 
jakaś fraza, która mnie zaintrygowała. Za-
pisywałem ją, a nawet nagrywałem na te-
lefon. Tak wygląda powstawanie moich 
wierszy. Z powieściami to już jest zupełnie 
inna historia, bo najpierw pojawia mi się 
w głowie problem, który chcę ukazać mo-
jemu czytelnikowi. W każdej powieści jest 
inny. W książce pt. „Mój drugi brzeg” jest 
to problem starości – samotnego człowie-
ka, którego życie dobiega końca. W kolej-
nej powieści, w  „Drodze 88”, pokazuję 
problemy rodziny patchworkowej. Moje 

książki mówią o rzeczach 
„zwyczajnych”, które 
każdemu mogą się zda-
rzyć. Taki jest zresztą ty-
tuł zbioru moich opo-
wiadań pt. „Zdarzyło 
się”. To opowieści 
o uczuciach, samotności, 
bliskości, o lękach, ma-
rzeniach.

– Gdzie można znaleźć Pana książki?
– Część z nich jest dostępna w księgar-

niach internetowych, bo współpracuję 
z hurtowniami. Wszystkie są również na 
mojej stronie internetowej – w sklepie in-
ternetowym pod adresem https://sklep.
muzyczyszyn.pl.

– Dziękuję serdecznie za rozmowę 
– niech wena Pana nie opuszcza.

– Ja rownież dziękuję i pozdrawiam 
wszystkich Czytelników.

Barbara Lemanik



Zobowiązanie członka zarządu 
powstaje w momencie, gdy organ 
podatkowy wyda odrębną decyzję 
o odpowiedzialności podatkowej 
członka zarządu, która ma charakter 
konstytutywny, gdyż dopiero z decyzji 
organu będzie wynikał fakt i zakres 
odpowiedzialności. Aby decyzja 
mogła zostać wydana, niezbędne jest 
wszczęcie postępowania w sprawie 
odpowiedzialności podatkowej członka 
zarządu, jako odrębne postępowanie od 
postępowania prowadzonego względem 
samej spółki.
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Odpowiedzialność 
członków zarządu
za zaległości 
podatkowe spółek 
 Część II

PRAWNIK 
RADZI

Przykładowo, jeśli spółka ma zaległości w zakre-
sie podatku VAT i sama nie ureguluje tych zaległo-
ści, postępowanie względem członka zarządu w za-
kresie zaległego podatku VAT może zostać wszczęte 
dopiero, gdy decyzja w zakresie VAT zostanie wy-
dana i doręczona samej spółce. Jednocześnie po-
stępowanie w przedmiocie orzeczenia o odpowie-
dzialności członka zarządu za długi podatkowe 
spółki, może zostać wszczęte nawet jeszcze przed 
rozpoczęciem egzekucji przeciwko samej spółce, 
będącej dłużnikiem podatkowym. W razie niedo-
trzymania wynikającego z decyzji terminu płatno-
ści, członek zarządu odpowiada również za naliczo-
ne po dniu wydania decyzji o jego odpowiedzialno-
ści podatkowej odsetki za zwłokę.

Należy pamiętać, że organ podatkowy ma obo-
wiązek prowadzenia postępowania w przedmiocie 
odpowiedzialności za zaległości podatkowe spółki 
kapitałowej w odniesieniu do wszystkich osób, 
mogących ponosić taką odpowiedzialność. Ozna-
cza to, że w przypadku wieloosobowego zarządu 
spółki nie można postępowaniem objąć tylko nie-
których osób, z pominięciem innych.

W momencie likwidacji spółki członkowie zarzą-
du odpowiadają również za zobowiązania podat-
kowe spółki powstałe na podstawie odrębnych 
przepisów już po jej likwidacji. Osoby takie odpo-
wiadają ponadto za zaległości podatkowe spółki 
z tytułu zobowiązań, których termin płatności 
upływał po likwidacji spółki oraz za zaległości wy-
mienione w ordynacji podatkowej, a także za trak-
towany jako zaległość podatkowa zwrot wynagro-
dzenia płatników lub inkasentów powstały po li-
kwidacji spółki.

Warto pamiętać, że wskazane zasady odpowie-
dzialności dotyczą również byłych członków zarzą-
du, dlatego zakończenie pełnienia funkcji nie po-
woduje ustania odpowiedzialności za zaległości 
podatkowe spółki.

dr Tomasz Copp
aplikant adwokacki 

Tel.: 533-132-990 
e-mail: tcopp@copp.pl, www.coppadwokaci.pl

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych 

i garaży na terenie Miasta Ruda Śląska

Lipiec-Sierpień 2024 r.

Lp Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie w 
instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1 Ruda Śląska-Wirek ul. Tuwima 8/02 lokal w budynku miesz-
kalnym (parter)

13,41 
+ pow. wspólnego użytku 

4,25

elektryczna,
wod.-kan., c.o. 9,00 1 000,00

2
Ruda Śląska-Wirek ul. Tuwima 8/08 

lokal w budynku mieszkalnym (parter)

21,42 
+ pow. wspólnego użytku 

6,78

elektryczna,
wod.-kan., c.o. 9,00 1 500,00

3 Ruda Śląska-Nowy Bytom ul. Niedurnego 13/2 411,93 elektryczna,
wod.-kan., c.o. 13,00 10 000,00

4 Ruda Śląska-Wirek ul. 1 Maja 282 /I/ 1 
garaż murowany 10,17 brak 5,00 500,00

5 Ruda Śląska-Halemba  
ul. Solidarności XV/19 garaż murowany 15,80 elektryczna 6,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości  bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.

Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego/garażu w terminie od dnia 22.07.2024 r. do dnia 02.08.2024 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnie-
niu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1-4 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48, poz. 5 – ul. Solidarności 22, 
Ruda Śląska-Halemba nr tel. 32 242-63-13.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie 
nr  SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.
mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą mejlową na adres b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków 
lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 5 sierpnia 2024r. do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe/garaże w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz • 
numer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na 
druku: GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu • 
(EE-17),
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych /garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 5 sierpnia 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata 
dotyczy przetargu lokali użytkowych/garażu w dniu 07.08.2024r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  7 sierpnia 2024r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

godz. 8.30 – poz. 1
godz. 9.00 – poz. 2 
godz. 9.30 – poz. 3 
godz. 10.00 – poz. 4
godz. 10.30 – poz. 5 

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu 

użytkowego/garażu.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, wew. 
745 lub 741.

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 
uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 

Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 
stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o. tel. 32 242-01-33, wew. 745, 744,.



Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ TABAKI – Indianie zażywali tabakę na długo przed 
przybyciem Europejczyków na ich ziemię. W Polsce natomiast moda na 

sproszkowany tytoń zażywany przez nos rozpowszechniła się na początku 
XVII wieku. Święto 17 lipca obchodzone jest w związku z powstaniem 

pierwszej fabryki tabaki w naszym kraju.

IMIENINY OBCHODZĄ: Aneta, Bogdan, Jadwiga oraz Akwilin, Aleksja, 
Aleksy, Andrzej, Donata, Dzierżykraj, Feliks, Januaria, Konstancja, Leon, 

Leona, Marcelina, Sekunda, Sperat, Teodota, Teodozy, Teodozjusz, Westyna.

KALENDARIUM – 17 LIPCA

POZIOMO: 1 – puchar, 5 – perła rene-
sansu, 8 – gra chłopięca, 9 – stojąca postać 
w pozie modlitewnej, 11 – dzika owca, 
12 – spalona razem z Sodomą, 15 – imię 
żeńskie, 17 – zlot czarownic, 20 – kutwa, 
sknera, 21 – papuga zielona z Nowej Zelan-
dii, 24 – klaser, 25 – imię męskie, 28 – ro-
dzaj piwa niemieckiego, 29 – klomb, kwiet-
nik, 32 – Jorge, pisarz brazylijski, 33 – szlif, 
36 – ośrodek turystyczny w Rumunii, 
39 – bożnica, 42 – kaptur, 43 – wyspa u wy-
brzeży Wenezueli, 45 – stolica Ukrainy, 
46 – stolica Mali, 47 – konopie manilskie. 

PIONOWO: 1 – bies, czart, 2 – mniszka 
buddyjska, 3 – artysta teatralny, fi lmowy, 
4 – oddziela lagunę od morza, 5 – tam klę-
ska Hannibala, 6 – klika, szajka, 7 – po 
wtorku, 10 – choroba przenoszona przez 
muchy tse-tse, 13 – wolnomularz, 
14 – opust, stolica Maroka, 16 – werset ko-
ranu, 17 – podziałka, 18 – chwast, koźlarz, 
grzyb jadalny, 19 – wonna trawa łąkowa, 
21 – ptak drapieżny, 22 – dowcip, żart, 
23 – galeria, jaskółka w teatrze, 26 – ozdo-

Baran – Naucz cieszyć się bli-
skością. Otwórz się na czer-
panie przyjemności z życia.
Byk – Musisz nauczyć się 
oszczędzać, bo nadchodzi 
trudny okres. 
Bliźnięta – W pracy przybę-
dzie Ci dodatkowych zadań, 
ale nie martw się.
Rak – Twoim największym 
wrogiem jest Twoje myśle-
nie. Skup się na działaniu.
Lew – W fi nansach licz tylko 
na siebie i nie odkładaj ni-
czego na później.
Panna – W rodzinie musisz 
być bardziej zdecydowana. 
Inni Tobą manipulują.
Waga – Twoje życie nabie-
rze tempa. Dostaniesz cie-
kawą propozycję pracy.
Skorpion – Partner Cię nie 
ignoruje, tylko nie rozumie, 
co do niego mówisz.
Strzelec – Otrzymywanie 
prezentów jest miłe. Ale cza-
sem warto się zrewanżować.
Koziorożec – Nadszedł czas 
na poważną rozmowę, 
a unikniesz kłopotów.
Wodnik – Zawsze staraj się 
myśleć pozytywnie. To bar-
dzo Ci pomoże.
Ryby – To dobry moment, 
żeby w końcu zatroszczyć się 
o swoje sprawy.

KRZYŻÓWKA

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

REKLAMA

Amelia Lubojańska córka Zuzanny i Klaudiusza 
ur. 1.07.2024 r. (2840 g i 50 cm)

Miłosz syn Oliwii
ur. 2.07.2024 r. (2750 g i 54 cm)

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne,

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Laura Salamon córka Edyty i Remigiusza
ur. 30.06.2024 r. (3510 g i 58 cm)

Nela Ciesielczyk córka Marty i Łukasza
ur. 2.07.2024 r. (3410 g i 51 cm)

Maja Starczewska córka Soni i Marka
ur. 8.07.2024 r. (3320 g i 54 cm)

Tymon Szulc syn Katarzyny i Andrzeja 
ur. 4.07.2024 r. (2730 g i 47 cm)

Małgorzata Walczak, Konrad Kuźmiński 
PAN OD ZWIERZĄT 

Kiedy trzynastoletni Konrad Kuźmiński po 
raz pierwszy przestępował próg jeleniogórskie-
go schroniska, nie wiedział jeszcze, że poświę-
ci życie ratowaniu zwierząt. Dziś może powie-
dzieć, że widział już chyba wszystko – stare psy 
porzucone w piwnicach, szczeniaki zamknięte 
w wersalkach, rasowce na łańcuchach, scho-
rowane kundelki na granicy śmierci głodowej. 
Był zresztą świadkiem krzywdy nie tylko psów, 
ale także kóz, krów czy koni.

Konrad jest przekonany, że każda istota 
zasługuje na godne życie, a jeśli właściciel go 
nie zapewnia, odbiera mu zwierzę, nie licząc 
się z konsekwencjami. Te zaś często bywają 
bolesne.

Czym poskutkował tamten pierwszy dzień 
w schronisku? Jakie były początki działalności 
Dolnośląskiego Inspektoratu Ochrony Zwie-
rząt? Jak wygląda codzienność Konrada i z ja-
kimi trudnościami musi się mierzyć w systemie 
prawnym, który wielu spraw nie ułatwia?

 POLECAMY

ba tałesu, 27 – galla, język kuszycki, 
30 – pojemnik z podgrzewaną wodą, 
31 – mieszkaniec Tajlandii, 34 – parmezan, 
35 – w Rigwedzie epitet przysługujący bo-
gom, 37 – kwitnie tylko raz, 38 – gorzknik, 
surowce zielarskie, 40 – skóra cielęca, 
41 – mitologia grecka – żona Uranosa, 
44 – krab Mrugacz.

Książkę ,,In vitro. Rozmowy intymne” 
Małgorzaty Rozenek-Majdan otrzyma jed-
na osoba spośród tych, które nadeślą na 
adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Go-
duli 36) lub e-mailem (biuro@wiadomosci-
rudzkie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżówki. Po 
odbiór książki „The SIMS. Nieofi cjalna 
książka kucharska” Taylor O’Halloran 
z „WR 24” zapraszamy do redakcji Jana Ści-
gałę (do dwóch tygodni od daty ukazania 
się rozwiązania, po wcześniejszym umó-
wieniu telefonicznym pod nr tel. 32 248-
60-97). Prawidłowe hasło brzmi: ,,Praca to 
życie i zdrowie”.
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alkon • – alkoholik
Altrajch • – teren Zagłębia 
Dąbrowskiego (pochodzi 
z czasu II wojny światowej)
ała • – miejsce bolesne, mieć ała 
– być chorym na umyśle
ałsztojer • – wyprawka ślubna
amajza • – mrówka
amolet • – pierścionek
amolok • – cukierek miętowy
amtować • – urzędować
ancug • – garnitur
angrajfować • – atakować
angrif • – atak
ankrować (hankrować) • 
– umacniać pękający budynek 
przy pomocy śrub i prętów 
(niem. der Anker)

SŁOWNIK 
ŚLĄSKO-POLSKI



mym konkursie zostały wyróż-
nione prace uczennic: Patrycji 
Chochowskiej, Jowity Ćwierz, 
Wiktorii Gajdzik oraz Mileny 
Flak.

Dużym sukcesem może też 
pochwalić się Martyna Ciupała, 
uczennica klasy II d z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza. Znalazła się ona 
w zaszczytnym gronie czterech 
najzdolniejszych uczniów wy-
branych ze wszystkich szkół 
biorących udział w projekcie. 
Dzięki temu w ramach tzw. tu-
toringu odbywała indywidual-
ne zajęcia z prof. Iwoną Jelo-

nek, główną koordynatorką projektu z ra-
mienia UŚ. Martyna, której zainteresowa-
nia oscylują wokół nauk medycznych i bio-
technologii, mogła je rozwijać pod okiem 
prof. Jelonek, poznając m.in. specyfikę wy-
działów, na których w przyszłości mogłaby 
studiować. W trakcie uroczystej gali Mar-
tyna na własnym stoisku prezentowała 
swoje portfolio z przebiegu tutoringu 
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Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Wynajmę garaż murowany, Jankow-
skiego. Tel. 506-270-442.

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy –  papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel.  606-
274-056.

Różne

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.   607-912-
559.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogól-
nobudowlanych, tel. 603-975-040.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofinansowanie 
dla emer./rent. możliwość przywozu, 
950 zł w lipcu miodowyraj.pl. Tel. 501-642-
492.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska  

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do 3 lat z przeznacze-•	
niem pod istniejący ogródek rekreacyjny (przydomowy) w rejonie ul. Juliusza Słowackiego 
– Głównej.

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II 
piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod •	
istniejący garaż w rejonie ulicy Staszica,

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem •	
pod istniejący ogródek rekreacyjny (przydomowy) w rejonie ulicy Moniuszki.

–  Projekt „Transformersi w szkołach 
– edukacja na rzecz zielonej transformacji 
i zachowania kultury górniczej w regionie” 
rozpoczął się w marcu tego roku. Od tego 
czasu odbyły się 23 wykłady oraz 17 warsz-
tatów w terenie prowadzonych przez pra-
cowników Uniwersytetu Śląskiego. Projekt 
spotkał się z dużym entuzjazmem i zainte-
resowaniem naszych uczniów, co zaowo-

Uniwersytet Śląski w Katowicach realizuje dwuletni projekt „Transformersi w szkołach – edukacja na rzecz zielonej transformacji i zachowania 
kultury górniczej w regionie”. Jest on skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych, a jego celem jest zwiększenie ich konkurencyjności na 
rynku pracy w perspektywie zielonej transformacji. Bierze w nim udział jedenaście szkół ponadpodstawowych z województwa śląskiego, w tym 
dwie z Rudy Śląskiej – Zespół Szkół nr 2 oraz I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza.

Rudzcy uczniowie współpracują 
z Uniwersytetem Śląskim
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cowało głównymi nagrodami w konkur-
sach: na logo projektu i fotograficznym. 
Młodzież wykazała się ciekawością i chęcią 
współpracy, co świadczy o wartościowym 
charakterze tego przedsięwzięcia –  mówi 
Anna Kowalska, dyrektor Zespołu Szkół nr 2 
w Rudzie Śląskiej-Czarnym Lesie.

Działania projektowe zakładały m.in. 
rozwój świadomości ekologicznej oraz po-
szerzenie horyzontów edukacyjnych mło-
dzieży. Uczniowie mogli uczestniczyć 
w wycieczkach, wykładach, rozwijać umie-

jętności społeczne przez udział w warszta-
tach i spotkaniach z wykładowcami uni-
wersyteckimi oraz kształtować postawę 
proaktywną wobec nauki.

–  Zakończona w czerwcu pierwsza 
część projektu przyniosła naszym uczniom 
z klas II a i II d, biorącym w nim udział, 
wiele korzyści. Z jednej strony była to wie-
dza teoretyczna, zdobywana na wykła-

dach, a z drugiej strony w trakcie warsz-
tatów młodzież mogła doświadczyć, na 
czym polega praca naukowców z wydzia-
łów związanych ze środowiskiem, czy 
geologią. Myślę, że dzięki temu projekto-
wi nasi uczniowie już wyobrazili sobie sie-
bie w roli studentów. To ich bardzo zbliży-
ło do Uniwersytetu Śląskiego. Cieszę się, 
że projekt będzie kontynuowany – mówi 
Ewa Chromik, dyrektor I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Adama Mickiewicza 
w Rudzie.

Podsumowaniem pierwszej edycji pro-
jektu była uroczysta gala na Wydziale Na-
uk Przyrodniczych w Sosnowcu. Nie zabra-
kło na niej rudzkich akcentów. Podczas 
uroczystości  wyłoniono zwycięzców kon-
kursów ogłoszonych w trakcie jego trwa-
nia. Uczniowie drugiej klasy o profilu tech-
nik reklamy Zespołu Szkół nr 2 uzyskali 
dwie główne nagrody oraz kilka wyróż-

nień. Milena Flak zdobyła pierwsze miej-
sce w konkursie fotograficznym za osobi-
ste spostrzeżenie i ujęcie starej budowli na 
zdjęciu. Jej praca nosiła tytuł „Stara Ce-
mentownia: krwawiące wnętrze”. Tomasz 
Roczniok wygrał z kolei w konkursie na 
projekt logotypu-grafiki odzwierciedlają-
cej projekt. Zostanie ona wykorzystywana 
jako logo „Transformersów” i umieszczana 
m.in. na oficjalnych dokumentach oraz 
stronie internetowej projektu. W tym sa-

i opowiadała, jak w tym wyjątkowym dla 
niej czasie rozwijała swoje zainteresowa-
nia.

Projekt będzie kontynuowany w kolej-
nym roku szkolnym w Zespole Szkół nr 2 
pod opieką koordynatorek Małgorzaty Mi-
chalik-Dzierzęgi oraz Arleny Pawliszak. Na-
tomiast w I Liceum Ogólnokształcącym  
im. Adama Mickiewicza od września pro-
jekt nadal będzie koordynować dyrektor 
Ewa Chromik.� Wioletta Tkocz



Piłka ręczna plażowa

Czwarte miejsce juniorek młodszych
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Biegi

Wyniki lipcowego
„Biegu Wiewiórki” 

W sobotnie przedpołudnie (13.07) tra-
dycyjnie na terenie lasów halembskich 
oraz Szkoły Podstawowej nr 15 Sportowej 
wystartował „Bieg Wiewiórki”. Upalna po-
goda nieco odbiła się na frekwencji, gdyż 
na starcie stanęło 279 biegaczy i fanów 
nordic walking. 

Jako pierwsze do rywalizacji na dystan-
sie 1000 m jak zawsze stanęły dzieci i mło-
dzież, a zwycięzcą ponownie został Dawid 
Janotta. 

BIEG DZIECI
Dawid Janotta 00:04:431.	
Adrian Wieczorek 00:05:042.	
Michał Seroka 00:05:083.	

Dziewczęta:
(7. miejsce w klasyfikacji 1.	
łącznej) Martyna Kulpok 
00:05:41
(12.) Alicja Sakwerda 00:05:592.	
(19.) Martyna Hamerla 3.	
00:06:44

W biegu głównym, który obejmował pięć 
okrążeń o długości 4200 m każde, uczestni-
cy mogli łącznie pokonać 21 km. Tym razem 
na wszystkich stopniach podium uplasowa-
li się panowie, żadna z pań natomiast nie 
ukończyła pełnego dystansu. 

BIEG GŁÓWNY
1.	 Piotr Muskietorz 01:19:40
2.	 Przemysław Basa 01:28:21
3.	 Adrian Garbacz 01:37:27

Kobiety:

1. (8.) Marta Tomczyk 01:36:29
(4 okrążenia)
2. (10.) Bronisława Badaj
01:55:23 (4 okrążenia)
3.	 (15.) Joanna Seroka 01:12:31
(3 okrążenia)

W rywalizacji nordic walking, w której 
każdy mógł przejść maksymalnie 12,6 km 
(trzy okrążenia o długości 4200 m każde), 
na podium po raz pierwszy w tym roku 
udało się zameldować kobiecie.

� DK

W lipcowe, 
upalne 

przedpołudnie 
na starcie biegu 

zameldowało się 
279 zawodniczek 

i zawodników.

NORDIC WALKING
Zdzisław Teper 01:31:461.	
Jerzy Hryndio 01:37:242.	
Iwona Pilsczek 01:42:253.	

MĘŻCZYŹNI:
3. (4.) Mariusz Rudnik 01:42:34

kobiety:
2. (7.) Alicja Pendro 01:54:26
3. (8.) Weronika Brychcy 01:56:33
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Połączona drużyna Grunwaldu Ru-
da Śląska i Sośnicy Gliwice wystąpiła 
pod nazwą BHT Grunwald Sośnica w fi-
nałach mistrzostw Polski juniorek 
młodszych w piłce ręcznej plażowej. 
Po dwóch dniach zmagań (12-13 lip-
ca) w Kątach Wrocławskich drużyna 
prowadzona przez Kamila Zawadę za-
jęła miejsce tuż za podium.

W pierwszym dniu drużyna Grun-
waldu w swojej grupie pokonała UKS 
Olimpijczyk Kowalewo Pomorskie 2:0 
(18:14, 22:8) i AZS AWF Warszawa 2:0 
(16:14, 24:12) oraz przegrała z KPR-em 
Kobierzyce 1:2 (24:18, 16:22, shoot 
out 8:9). Wystarczyło to do zajęcia 
pierwszego miejsca w grupie.

W sobotę rudzianki zagrały w półfi-
nale z KPR-em Feniks Lubliniec. Za-
wodniczki BHT przegrały pierwszą 
część meczu 14:22. W tej lepsze oka-
zały się zawodniczki z Lublińca, wygry-
wając 10:8. Grunwaldowi pozostał 
mecz o trzecie miejsce, w którym 
przyszło im zagrać ponownie z AZS 
AWF Warszawa. Pierwsza część gry 

Porażka w serii shoot-outów pozbawiła zawodniczki BHT Grunwald Sośnica 
brązowego medalu mistrzostw Polski juniorek młodszych. 

padła łupem Grunwaldu i do brązowe-
go medalu „wystarczyło” wygrać dru-
gą część gry. Warszawianki w ostatniej 
akcji drugiej części gry zdobyły bramkę 
na 21:20, co w ogólnym rozrachunku 
dało im remis 1:1. Oznaczało to, że po-
między AZS-em a BHT dojdzie do kon-
kursów shoot-outów, w których final-
nie lepsze (5:2) okazały się szczypior-
nistki ze stolicy, zgarniające ostatnie 

miejsce na podium mistrzostw Polski. 
Juniorkom młodszym Grunwaldowi 
pozostało zająć miejsce czwarte. Mi-
strzyniami Polski zostały natomiast 
zawodniczki  MKS Brodnica, które w fi-
nale pokonały 2:0 KPR Feniks Lubli-
niec. Ponadto najlepszą zawodniczką 
turnieju została Małgorzata Rawicz-
Grotowska z BHT. 

� DK

Ratownictwo wodne

Rudzianki z medalami mistrzostw Europy
Michalina Skudlik i Gabriela Karko-

cha reprezentowały WOPR Ruda Ślą-
ska w ramach mistrzostw Europy ju-
niorów w sportowym ratownictwie 
wodnym. Zawody te odbyły się na 
przełomie czerwca i lipca w niemiec-
kim mieście Riesa.

Na saksońskich basenach rudzianki 
wystąpiły w kilku konkurencjach. Roz-
poczęto od konkurencji SERC (Simula-
ted Emergency Response Competi-
tion), czyli symulowanej akcji ratowni-
czej. Czteroosobowa drużyna repre-
zentacji naszego kraju z Michaliną 
Skudlik jako kapitan oraz z Michaliną 
Jasińską (WOPR Tomaszów Mazowiec-
ki), Dominikiem Kosowskim  

Rugby 7

Rudzianka na arenie  
międzynarodowej

Laura Borowska, zawodniczka Dia-
blic Ruda Śląska, wystąpiła w kadrze 
narodowej U18 rugby podczas rozgry-
wek europejskiej grupy mistrzowskiej. 
Zawody te miały miejsce w Strasburgu 
w dniach 6-7 lipca, gdzie reprezenta-
cja Polski rozegrała sześć spotkań.

Drużyna prowadzona przez Roberta 
Ciechońskiego miała przed sobą wy-
jątkowo trudne zadanie – ugrać jak 
najwięcej z europejską elitą i utrzy-
mać się na poziomie Championship. 
W rozgrywkach wzięło udział siedem 
reprezentacji, ale kluczowe dla losów 
kadry Polski były te, które ostatecznie 
we Francji się nie pojawiły, czyli druży-
ny z Wysp Brytyjskich. 

Na boisku Polki nie odniosły ani jed-
nego zwycięstwa, najpierw ulegając 
Czeszkom 0:31, następnie Portugalii 
10:19, Hiszpanii 5:27 i 0:40 Francji 
oraz 5:28 Irlandii. 

W ostatnim meczu reprezentantki 
naszego kraju zmierzyły się z Belgią 
i tylko zwycięstwo dawało szansę na 
„ucieczkę” z ostatniego miejsca. Ry-
walki jednak nie dały biało-czerwo-
nym szans i wygrały 38:0. 

Polki mimo ostatniego miejsca w ta-
beli utrzymały się w grupie Champion-
ship, a zdegradowana została repre-
zentacja Walii, która nie przystąpiła do 
zawodów. 

� DK

Lekka atletyka

Rywalizowali o mistrzostwo Polski
Dwoje reprezentantów TL Pogoni Ru-

da Śląska wystąpiło podczas 41. PZLA Mi-
strzostwach Polski U23, które w dniach 
13-14 lipca odbyły się w Lublinie. 

W biegu na 800 m nowy rekord ży-
ciowy ustanowiła Dominika Górska. 

Czas 2:14.34 pozwolił jej zająć czwarte 
miejsce w swoim biegu i trzynaste  
w klasyfikacji łącznej. Najlepsza okaza-
ła się Julia Jaguścik z AZS AWF Warsza-
wa z czasem 2:06.46. Ponadto w rzu-
cie młotem wystąpił Jakub Michalski, 

który w swojej ostatniej próbie uzy-
skał wynik 41.07 i zajął siódme miej-
sce. Pierwsze miejsce i tytuł mistrzow-
ski z wynikiem 71.62 wywalczył Dawid 
Piłat z LKS-u Stal Mielec.� DK

Rugby

Grali na piasku
Po zakończeniu zmagań na trawie 

rudzkie kluby rugby ruszyły na podbój 
boisk piaskowych. 6 lipca rudzkie Gry-
fy zagrały w mistrzostwach Śląska 
w rugby plażowym w Mysłowicach, 
w których wystartowało osiem zespo-
łów. 

Finalnie rudzianie zajęli szóste miej-
sce, a wygranymi okazali się gospoda-
rze-weterani z Hegemona Mysłowice, 
przed Czarnymi Bytom i RC Bielsko-Bia-
ła. W Mysłowicach zagrały także Diabli-
ce, które połączyły siły z Bestiami Rug-
by Kraków. Rudzianki pokonały RC Czę-

stochowa i zajęły pierwsze miejsce. 
Natomiast 13 lipca pięcioosobowy 
skład Gryfów, wsparty grającą w Diabli-
cach Sylwią Greinert, zajął czwarte 
miejsce w ramach rywalizacji z Rugby 
Bielsko-Biała, Hegemonem oraz Žilina 
Bears RC.� DK

(CKS Szczecin) i Maksymilianem Topol-
nickim (MUKS WOPR Kędzierzyn-Koź-
le) zajęła drugie miejsce i zdobyła 
srebrny medal. W zmaganiach sztafe-
towych ponadto do zdobycia dwóch 
medali przyczyniła się Gabriela Karko-
cha, która najpierw w konkurencji 
4x25 m holowanie manekina z Wikto-
rią Żemojdzin (CKS Szczecin), Oliwią 
Połeć (CKS Szczecin) i Michaliną Jasiń-
ską zdobyła brąz, po czym sięgnęła po 
srebro z Wiktorią Żemojdzin, Michali-
ną Jasińską i Apolonią Rąp (Dolnoślą-
skie WOPR) w konkurencji 4x50 m 
z przeszkodami. 

Indywidualnie Michalina Skudlik 
trzykrotnie zakwalifikowała się do fi-

nałów B. W konkurencjach 200 m su-
per ratownik i 100 m holowanie ma-
nekina w płetwach zwyciężyła w fina-
łach B, co dało jej ostatecznie 9. miej-
sce w klasyfikacji końcowej. Natomiast 
w konkurencji 100 m holowanie ma-
nekina z pasem finalnie była jedena-
sta. Gabriela Karkocha natomiast 
w konkurencji 100 m ratowanie kom-
binowane uplasowała się na ósmej 
pozycji po zakwalifikowaniu się do fi-
nału A. W sumie reprezentacja Polski 
zdobyła dziewięć medali (jedno złoto 
i po cztery srebrne i brązowe), co po-
zwoliło jej zająć 3. miejsce w klasyfika-
cji łącznej, tuż za drużynami Włoch 
i Niemiec. � DK



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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Rozstrzygnięty został jeden z najważniejszych w regionie konkursów dotyczących ochrony środowiska, który organizowany jest przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Gala „Zielonych Czeków 2024” pod koniec czerwca odbyła 
się w Kinoteatrze Rialto w Katowicach. Laureaci, oprócz czeków o wartości 10 tys. zł, otrzymali statuetki oraz dyplomy.

Zielone Czeki rozdane!

W tym roku nagrody wręczono  
laureatom w czterech kategoriach:

Wojciech Sutor został laureatem •	
w kategorii „Ekologiczna osobo-
wość roku” – nagroda przyznana 
została za godną naśladowania 
postawę proekologiczną i wdraża-
nie w życie inicjatyw związanych  
z opieką nad rezerwatem przyro-
dy „Segiet”.
Miasto Rybnik zdobyło Zielony •	
Czek w kategorii „Gmina przyjazna 
dla czystego powietrza” – za kom-
pleksowe działania antysmogowe 
mające realny wpływ na poprawę 
jakości powietrza.
W kategorii „Inwestycja proekolo-•	
giczna roku” Zielony Czek zdobyło 

miasto Świętochłowice – za reali-
zację inwestycji „Poprawa jakości 
środowiska miejskiego gminy 
Świętochłowice – remediacja te-
renów zdegradowanych i zanie-
czyszczonych w rejonie stawu Kali-
na wraz z przywróceniem jego 
biologicznej aktywności”.
Koło Łowieckie w Nowinach zosta-•	
ło laureatem w kategorii „Progra-
my i akcje na rzecz ochrony przy-
rody oraz edukacji ekologicznej”  
– nagrodę przyznano za wielolet-
nie działania na rzecz ochrony 
przyrody i edukacji ekologicznej 
dzieci i młodzieży.

Ponadto nagroda specjalna trafiła  
w ręce Bartłomieja Kubaczka, szesna-

stoletniego działacza społecznego  
z gminy Lipowa – za godną podziwu 
postawę proekologiczną oraz aktyw-
ny udział w życiu gminnej społeczno-
ści.

–  Nagrody przyznawane są już od 
30 lat, właśnie za działalność proeko-
logiczną, postawę proekologiczną oraz 
działalność prośrodowiskową, wręcza-
ne nietuzinkowym osobom, instytu-
cjom i organizacjom działającym na 
terenie województwa śląskiego – po-
wiedział Mateusz Pindel, prezes Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach, który wraz z zastępcą prezesa, 
Iwoną Gejdel-Targosz wręczał nagro-
dy.
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Poza tym wyróżnienia
w poszczególnych kategoriach 

otrzymali:
,,Ekologiczna osobowość roku”: •	
Andreas Glenz oraz Przemysław 
Bartos.
,,Gmina przyjazna dla czystego •	
powietrza”: Pszczyna i Rydułtowy.
,,Inwestycja proekologiczna ro-•	
ku”: gminy Chybie i Kornowac.
,,Programy i akcje na rzecz ochro-•	
ny przyrody oraz edukacji ekolo-
gicznej”: Stowarzyszenie POLARIS 
– OPP oraz Beskidzki Związek 
Pszczelarzy „BARTNIK”.

Źródło:
 www.wfosigw.katowice.pl

Oprac. JO
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